

Zamawiający:

Gmina Smółdzino
ul. Kościuszki 3,
76-214 Smółdzino
Tel./Fax (59) 811 72 15/ (59) 811 74 60
Strona internetowa: www.bip.smoldzino.com.pl
Adres e-mail: sekretariat@smoldzino.com.pl

Wykonawcy

Odpowiedzi na pytania Wykonawców

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, którego wartość szacunkowa nie przekracza kwoty określonej w przepisach wydanych na podstawie art. 11 ust. 8 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r., poz. 1843 ze zm.) realizowanym w trybie przetargu nieograniczonego na zadanie: „Remont drogi gminnej nr G102008G w miejscowości Smółdzino”

Zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. *Prawo zamówień publicznych* (Dz. U. z 2019 r., poz. 1843 ze zm.) Zamawiający informuje, iż w przedmiotowym postępowaniu wpłynęły pytania Wykonawców dot. wyjaśnienia treści SIWZ. Poniżej przedstawiamy pytania Wykonawcy wraz z odpowiedziami Zamawiającego.

Pytanie nr 1:

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający załączył do SIWZ całą dokumentację projektową i techniczną potrzebną do wykonania przedmiotu zamówienia oraz że dokumentacja ta jest kompletna i odzwierciedla stan faktyczny w zakresie warunków realizacji zamówienia, zaś brak jakichkolwiek dokumentów istotnych dla oceny warunków realizacji inwestycji nie obciąża Wykonawcy.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający załączył do SIWZ całą dokumentację zgłoszeniowo-kosztorysową potrzebną do wykonania zamówienia. Jednocześnie zaleca się przed złożeniem oferty dokonania wizji lokalnej i na jej podstawie oraz opracowanej dokumentacji sporządzić ofertę.

Pytanie nr 2:

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający dysponuje wszelkimi wymaganymi prawem decyzjami administracyjnymi oraz uzgodnieniami potrzebnymi w celu wykonania zamówienia, które zachowują ważność na okres wykonywania zadania, a skutki ewentualnych braków nie obciążają Wykonawcy.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający informuje, że dysponuje wymaganym prawem przyjęte przez stosowny organ zgłoszenie na remont drogi objętej oraz uzgodnienia potrzebne do wykonania przedmiotu zamówienia.

Pytanie nr 3:

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiającemu przysługuje prawo dysponowania nieruchomościami na cele budowlane w zakresie całego terenu, na którym będzie realizowana inwestycja, a ewentualne braki w tym zakresie nie obciążają Wykonawcy.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający informuje, że posiada prawo dysponowania nieruchomościami na cele budowlane w zakresie pasa drogowego na odcinku przewidzianym do remontu drogi objętym przedmiotem zamówienia.

Pytanie nr 4:

Prosimy o potwierdzenie, że Wykonawcy zostanie jednorazowo przekazany cały teren budowy, obejmujący wszystkie niezbędne działki, na których zgodnie z decyzją administracyjną przewidziano prowadzenie robót drogowych, a ewentualny koszt zajęcia pasa drogowego nie obciążą Wykonawcy.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający informuje, że przekazanie placu budowy Wykonawcy nastąpi jednorazowo odnośnie zakresu przewidzianego do wykonania w umowie zgodnie z zapisami SIWZ do 3 dni roboczych licząc od daty podpisania umowy.

Pytanie nr 5:

Prosimy o potwierdzenie, że Zarządca drogi nie planuje prowadzenia innych robót w czasie przejęcia placu budowy przez Wykonawcę.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie planuje w okresie realizacji i planowanego remontu drogi żadnych innych robót w trakcie dysponowania placem budowy przez Wykonawcę.

Pytanie nr 6:

Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku napotkania kolizji z siecią nieujęta w przedmiarze robót, obowiązek i koszt usunięcia kolizji spoczywa na gestorze sieci oraz o potwierdzenie, że w przypadku wystąpienia ww. kolizji Zamawiający, wydłuży termin realizacji inwestycji stosownie do zaistniałych okoliczności.

Odpowiedź Zamawiającego:

Dokumentacja zgłoszeniowo-kosztorysowa remontu przedmiotowej drogi została wykonana w formie uproszczonej na podstawie zgłoszenia do stosownego organu Administracji Architektoniczno-Budowlanej w zaistniałej sytuacji należy dokonać pomiarów z natury stanu aktualnego przedmiotowej drogi. Zamawiający informuje, iż remont drogi w swoim zakresie nie przewidywał napotkani kolizji z sieciami - roboty powierzchniowe. Jednak informuje, że w przypadku napotkania kolizji z siecią nie ujętą w dokumentacji zgłoszeniowo-kosztorysowej, w przypadku konieczności dokonania usunięcia kolizji, w/w roboty zostaną zlecone Wykonawcy lub innej firmie przez niego wskazanej za dodatkowe wynagrodzenie lecz bez wydłużeni terminu wykonania zamówienia ale tylko na podstawie zgłoszenia pisemnego przez Wykonawcę wraz z potwierdzeniem zasadności przez inspektora nadzoru inwestorskiego oraz zatwierdzone przez Zamawiającego.

Pytanie nr 7:

Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku wystąpienia braków lub błędów w zakresie opisu przedmiotu zamówienia określonego w SIWZ wraz z załącznikami, stanowiących podstawę wyceny oferty, z których wynika konieczność wykonania dodatkowych robót, Wykonawca otrzyma wynagrodzenie dodatkowe, a termin wykonania zamówienia ulegnie stosownemu wydłużeniu.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający udostępnił w SIWZ a dokumentacja zgłoszeniowo-kosztorysowa do remontu przedmiotowej drogi została wykonana w formie uproszczonej, natomiast przedmiar robót stanowi formę pomocniczą, w zaistniałej sytuacji zaleca się dokonania pomiarów z natury aktualnego stanu drogi i sporządzenia wyceny.

Pytanie nr 8:

Czy stosownie do Art. 30. PZP, Zamawiający dopuszcza zastosowanie materiałów i technologii w oparciu o nowe normy i wytyczne techniczne, w przypadku, gdy SST opiera się o stare, nieaktualne lub wycofane normy?

Odpowiedź Zamawiającego:

Tak, w ramach i zakresie przewidzianego remontu przedmiotowej drogi. Zamawiający informuje iż przed przystąpieniem do wykonania robót Wykonawca będzie zobowiązany do przedstawienia do akceptacji zestawienia materiałów przewidzianych do wbudowania.

Pytanie nr 9:

Prosimy o potwierdzenie, że do wyceny należy ująć regulację wysokościową armatury urządzeń obcych uzbrojenia terenu bez wymiany na nową, a w przypadku konieczności wymiany Wykonawca otrzyma dodatkowe wynagrodzenie.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający zaleca sprawdzenie w terenie czy takie elementy występują, w przypadku stwierdzenia, że jest taka potrzeba do wyceny należy ująć regulację wysokościową armatury urządzeń obcych uzbrojenia terenu jak takie występują.

Pytanie nr 10:

Prosimy o informację w jakim zakresie przedmiaru należy traktować go jako pomocniczy.

Odpowiedź Zamawiającego:

Dokumentacja została wykonana w formie uproszczonej i do tego wykonano przedmiar robót jako pomocniczy, w takim przypadku zaleca się dokonania pomiarów natury w stanie aktualnym drogi.

Pytanie nr 11:

Prosimy o informację w jakim zakresie przedmiar jest niezwiązany z zamówieniem.

Odpowiedź Zamawiającego:

Przedmiar robót został wykonany jako pomocniczy.

Pytanie nr 12:

Prosimy o informację w jakim zakresie przy realizacji projektu Zamawiający będzie wykorzystywał treść/zawartość przedmiaru.

Odpowiedź Zamawiającego:

W zakresie ogólnym obejmującym remont przedmiotowej drogi.

Pytanie nr 13:

Prosimy o informację jak przy sporządzaniu ceny ryczałtowej należy interpretować rozbieżności, braki, pominięcia przedmiaru w odniesieniu do projektu.

Odpowiedź Zamawiającego:

Przed sporządzeniem wyceny zaleca się wykonanie pomiarów z natury aktualnego stanu technicznego drogi i na podstawie aktualnych pomiarów wykonać wycenę w zakresie objętym remontem drogi.

Pytanie nr 14:

Prosimy o wyjaśnienie treści SIWZ w zakresie daty składania ofert, tj. opis koperty 02.12.2019 r., termin złożenia i otwarcia ofert 29.11.2019 r.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zapis w rozdziale X ust. 10 został omyłkowo sporządzony.

Prawidłowy zapis otrzymuje brzmienie: „*Nie otwierać przed dniem 29 listopada 2019 r. godz. 10:15*”

Pytanie nr 15:

Prosimy o udostępnienie projektu, ponieważ załączona Mapa jest mało czytelna.

Odpowiedź Zamawiającego:

Dokumentacja sporządzona została w formie uproszczonej na podstawie zgłoszenia remontu drogi i załącznik graficzny sporządzony na mapie sytuacyjno-wysokościowej do celów opiniodawczych. W celu wykonania wyceny należy wykonać pomiary z natury o obecnym stanie drogi.

Pytanie nr 16:

Prosimy o uzupełnienie przedmiaru robót o rozbiórki ścieku przykrawężnikowego z kostki.

Odpowiedź Zamawiającego:

Wymiana ścieku przy krawędziowego w ilości 1200m tj. około 240m² z kostki brukowej betonowej.

Pytanie nr 17

Prosimy o informację czy chodniki mają być wykonane z kostki brukowej betonowej szarej a zjazdy z kostki brukowej betonowej grafitowej.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zjazdy do posesji w pasie drogowym wykonać z kostki brukowej szarej gr. 6cm ewentualnie zaleca się oddzielenie pasam o innym kolorze kostki tj. grafitowym.

Pytanie nr 18:

W przedmiarze zanizona jest prawie dwukrotnie powierzchnia zjazdów do wykonania, ponieważ ujęte są tylko zjazdy, na których obecnie jest nawierzchnia z płyt betonowych sześciokątnych a część zjazdów jest wykonana z nasypów niekontrolowanych, bez nawierzchni betonowej.

Prosimy o uwzględnienie w przedmiarze brakującej ilości zjazdów do wykonania.

Odpowiedź Zamawiającego:

Przedmiar jest formą pomocniczą, w zaistniałej sytuacji należy wykonać wycenę na podstawie pomiarów natury w obecnym stanie drogi, nie ujęte zjazdy należy ująć w wycenie. Zjazdy należy wykonać w zakresie objętym pasem drogowym na terenie działki na której zlokalizowana jest droga i dostosowaniem do obecnego ukształtowania terenu.

Pytanie nr 19:

Brak ujętych w przedmiarze studzienek do regulacji znajdujących się w chodnikach zarówno z kanalizacji jak i teletechnicznych.

Odpowiedź Zamawiającego:

Przedmiar robót przewiduje wykonanie studzienek również występujących w chodnikach i zieleni. Zamawiający informuje, że przedmiar jest formą pomocniczą, w zaistniałej sytuacji należy wykonać wycenę na podstawie pomiarów z natury w obecnym stanie drogi.

Pytanie nr 20:

Prosimy o informację czy w zakres regulacji studzienek wchodzi płyta odciążająca oraz pierścień.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający informuje, że w zakres regulacji studzienek uwzględniono płytę odciążającą oraz pierścień poz. 6 przedmiar robót.

Pytanie nr 21:

Prosimy o informację jaką ilość chodników należy wykonać, ponieważ jest rozbieżność pomiędzy przedmiarem a SIWZ i opisem technicznym.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający informuje, że do wymiany chodników przyjęto 1800m² co jest zapisane w dokumentacji zgłoszeniowo-kosztorysowej i SIWZ.

Pytanie nr 22:

Prosimy o informację jakiej grubości ma być w-wa ścieralna z AC 11S, ponieważ występuje rozbieżność pomiędzy przedmiarem a SIWZ i opisem technicznym.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający informuje, że przewiduje wykonanie (nakładki) tj. wymianę warstwy ścieralnej bitumicznej AC 11S a docelowa grubość warstwy ścieralnej mieści się w granicach 4-6cm, zaleca się przyjęcie średnio 5cm.

Pytanie nr 23:

Prosimy o informację dla jakiej kategorii ruchu jest przewidziana przedmiotowa droga.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający informuje, że kategoria ruchu – KR2.

Pytanie nr 24:

Prosimy o informację jakiej mieszanki mineralno bitumicznej należy użyć do wykonania warstwy wyrównawczej.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający informuje, że remont drogi przewiduje wykonanie warstwy wyrównawczej z betonu asfaltowego w ilości 62,50kg/m². Zamawiający zaleca pozostawienie nawierzchni asfaltowej należy wykonać oczyszczenie istniejącej nawierzchni asfaltowej, spryskanie emulsją (warstwa szczepna) a następnie na tak przygotowanej powierzchni wykonać warstwę wyrównawczą z mieszanki mineralno-bitumicznej grysowej (AC 11W) w ilości 62,50 kg/m². Na warstwie wyrównawczej wykonać warstwę ścierną z mieszanki mineralno-bitumicznej grysowej AC11S gr. około 5cm.

Pytanie nr 25:

Prosimy o informację jaka ilość osłon żeliwnych poziomych i pionowych jest potrzebna do wykonania przedmiotu zamówienia, gdyż występuje rozbieżność pomiędzy przedmiarem robót a SIWZ i opisem technicznym.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający informuje, że należy przyjąć do oferty 35 szt. osłon poziomych i pionowych drzew, jednocześnie zaleca sprawdzenie i policzenie z natury ilości potrzebnych osłon drzew.

Pytanie nr 26:

Prosimy o potwierdzenie, że do osłony drzew należy użyć również krat pionowych.

Odpowiedź Zamawiającego:

TAK - Zamawiający informuje, że należy użyć osłon pionowych w ilości równej ilości osłon poziomych.

Pytanie nr 27:

Opis techniczny i SIWZ zawierają błędną ilość wykonania ścieku przykrawężnikowego z kostki tj. 120 m.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający informuje, że należy przyjąć do wykonania około 480m² ścieku z kostki brukowej gr. 6cm.

Pytanie nr 28:

Prosimy o potwierdzenie, czy zgodnie z przedmiarem Wykonawca ma wziąć na swój koszt pełnienie funkcji przez Inspektora Nadzoru.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający informuje, że koszt Inspektora Nadzoru jest po Stronie Zamawiającego.

Pytanie nr 29:

Prosimy o informację czy rozbiórka elementów betonowych ma być ręczna czy może być mechaniczna.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający informuje, że z uwagi na odzysk elementów zaleca się rozbiórkę ręczną. Elementy z wywozem około 3km.

Pytanie nr 30:

Prosimy o informację czy Wykonawca ma przekazać Zamawiającemu materiały z rozbiórki zarówno frezu jak i elementów betonowych. Jeżeli tak to prosimy o wskazanie miejsca i odległości od placu budowy.

Odpowiedź Zamawiającego:

Rozbiórka ręczna , po odzyskaniu materiałów przewieźć na Punkt Selekttywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych w odległości około 3 km.

Pytanie nr 31:

Prosimy o informację jaki beton należy użyć na ławy pod krawężniki.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający informuje, że należy przyjąć do wyceny Beton B15 (C12/15) na ławy pod krawężniki.

Pytanie nr 32:

Prosimy o potwierdzenie, że obrzeża należy ułożyć tylko na podsypce piaskowej bez ław betonowych.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający informuje, że obrzeża należy ułożyć na podsypce cementowo piaskowej bez ław betonowych.

Pytanie nr 33:

Prosimy o wprowadzenie do przedmiaru pozycji - wykonanie koryta pod chodniki i zjazdy.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający informuję, że przedmiar jest formą pomocniczą a jak wychodzi z technologii i sztuki budowlanej wykonanie koryta zaleca Wykonawcy ujęcie pozycji w wycenie.

Pytanie nr 34:

Prosimy o informację czy nawierzchnia z betonu przed Gminnym Ośrodkiem Kultury w Smołdzinie jest przewidziana do rozbiórki, brak jej uwzględnienia w przedmiarze robót.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający informuje, że wszystko co znajduje się w pasie drogowym remontowanej drogi zaleca wymianę na kostkę brukową.

Pytanie nr 35:

Prosimy o potwierdzenie, że chodniki należy ułożyć tylko na warstwie odcinającej z piasku gr. 10 cm, a nie z kruszywa łamanego stabilizowanego mechanicznie, ponieważ zastosowanie takiego rozwiązania może spowodować deformację chodnika w okresie gwarancji.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający informuje, że do wyceny zaleca przyjęcie warstwy odcinającej z pospółki o gr. 10cm i kostki brukowej gr. 6 cm na podsypce cementowo piaskowej.

Pytanie nr 36:

Prosimy o potwierdzenie, że nawierzchnia zjazdów ma być ułożona tylko na podsypce cementowo piaskowej bez podbudowy z kruszywa łamanego stabilizowanego mechanicznie, ponieważ zastosowanie takiego rozwiązania może spowodować deformację zjazdów w okresie gwarancji.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający informuje, że do wyceny zaleca przyjęcie warstwy podbudowy z kruszywa łamanego gr 15 i kostki brukowej gr. 6cm na podsypce cementowo piaskowej gr 3cm.

Pytanie nr 37:

Prosimy o sprecyzowanie co kryje się pod wykonaniem trawników darniowaniem pełnym, tj. humusowanie i obsianie mieszanką traw czy układanie trawy z rolki.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający informuje, że w kwestii trawników jest to humusowanie i obsianie mieszanką traw.

Pytanie nr 38:

Prosimy o potwierdzenie, że należy wykonać obrzeża o wym. 30x8 cm, ponieważ występują rozbieżności pomiędzy przedmiarem a opisem technicznym.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający informuje, że należy zastosować obrzeża o wym. 30x8cm.

Pytanie nr 39:

Prosimy o przekazanie wzoru tablicy informacyjnej tj. wymiarów oraz treści.

Odpowiedź Zamawiającego:

W załączeniu do niniejszego pisma Zamawiający przedstawia wzór tablicy.

Pytanie nr 40:

Prosimy o informację czy Zamawiający dopuszcza całkowite zamknięcie drogi na czas układania w-wy wyrównawczej oraz ścieralnej.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający informuje, że po stronie Wykonawcy jest przygotowanie projektu organizacji ruchu wraz z harmonogramem robót zamknięcia drogi etapami zatwierdzony przez Zamawiającego i Inspektor Nadzoru Inwestorskiego. Nie ma możliwości całkowitej zamknięcia drogi.

Pytanie nr 41:

Prosimy o informację, czy Zamawiający dopuszcza możliwość zastosowania kruszywa betonowego 0/31,5mm (przekrusz betonowy).

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający informuje, że należy do wyceny przyjąć kruszywo łamana 0-31,5mm a nie beton kruszony.

Jednocześnie Zamawiający informuję, iż w przedmiotowym postępowaniu nie ulega zmianie miejsce, termin składania i otwarcia ofert.

**/-/ Wójt Gminy Smółdzino
Arkadiusz Walach**

Pomorski Urząd Wojewódzki
ul. Okopowa 21/27
80 – 810 Gdańsk

W związku z umową Nr 79/FB/2017 z dnia 04.12.2017 r. w sprawie udzielenia dotacji celowej na sfinansowanie wyposażenia gabinetu profilaktyki zdrowotnej, w związku z ustawą z dnia 15 września 2017 r. *o szczególnych rozwiązaniach zapewniających poprawę jakości i dostępności świadczeń opieki zdrowotnej*, Gmina Smołdzino w załączeniu przesyła rozliczenie dotacji wraz z kopiami dokumentów potwierdzających poniesione wydatki.

Z poważaniem